SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TAM PHÚ

TỔ CHUYÊN MÔN: TOÁN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 26 tháng  11 năm 2024

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA CUỐI HỌC KỲ I

MÔN : TOÁN LỚP 11

Năm học 2024 - 2025

1. Hàm số lượng giác – Công thừc lượng giác - Phương trình lượng giác :

- Phương trình lượng giác cơ bản.

- Tìm tập xác định của hàm số lượng giác

- Tổng hợp các công thức biến đổi lượng giác, các kỹ năng giải các PTLG thường

gặp vào bài toán thực tế

2. Dãy số - cấp số cộng – cấp số nhân :

- Định nghĩa cấp số cộng

- Công thức tính số hạng thứ n của cấp số cộng khi biết số hạng đầu tiên và công sai

- Tổng n số hạng đầu tiên của cấp số cộng khi biết số hạng đầu tiên và công sai

- Vận dụng các kiến thức đã học về cấp số nhân để giải quyết bài toán thực tế.

3. Giới hạn và liên tục

- Giới hạn hữu hạn của dãy số

- Tính giới hạn hàm số dạng
0
,
0

4. Các số đặc trưng đo xu thế trung tâm cho mẫu số liệu ghép nhóm
- Từ mẫu số liệu thống kê trong bảng phân bố tần số , biết tìm : trung vị ,giá trị đại

diện của mỗi nhóm ,trung bình cộng , Phương sai , độ lệch chuẩn

5. Đường thẳng và mặt phẳng – quan hệ song song :

- Tìm giao tuyến của hai mặt phẳng, giao điểm của đường thẳng và mặt phẳng.

- Chứng minh 2 đường thẳng song song. Chứng minh đường thẳng song song với

mặt phẳng .Chứng minh mặt phẳng song song với mặt phẳng .

- Tìm giao điểm của đường thẳng và mặt phẳng

Nơi nhận:

- Niêm yết;

- PHT (Mai).

- GVBM; GVCN; HS

- Lưu: VT

TM. TỔ CHUYÊN MÔN

TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN

  Hoàng Đức Thuận

		hoang.thuan19@yahoo.com.vn
	2024-11-25T22:27:45+0700
	Location
	Protect document